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TALABALARGA INGLIZ 
TILINI O‘QITISHDA 
VIRTUAL REALLIKDAN 
FOYDALANISHNING 
INNOVATSION TIZIMI

Alimova Maftuna Ravshanbek qizi
Andijon davlat chet tillari instituti o‘qituvchisi

Abstract: Ushbu maqolada ingliz tilini o‘qitish jarayonida virtual reallik texnologiyalaridan foydalanishning innovatsion 
tizimi ilmiy asosda yoritilgan. Virtual muhit asosida til o‘rganish talabalarning motivatsiyasini oshirishi, kommunikativ kom-
petensiyasini rivojlantirishi hamda mustaqil o‘quv faoliyatini samarali tashkil etishga xizmat qilishi asoslab berilgan. Xorijiy 
tajribalar hamda zamonaviy pedagogik yondashuvlar tahlili orqali ingliz tili ta’limiga virtual texnologiyalarni integratsiya 
qilishning istiqbollari ko‘rsatib o‘tilgan.

Key words: virtual reallik, ingliz tili ta’limi, innovatsion tizim, kommunikativ kompetensiya, motivatsiya, immersiv muhit.
Annotatsiya: The article explores the innovative system of using virtual reality technologies in teaching English. It sub-
stantiates that learning through a virtual environment increases students’ motivation, develops communicative compe-
tence, and ensures the effective organization of independent learning activities. Based on the analysis of international 
practices and modern pedagogical approaches, the prospects of integrating virtual technologies into English language 
education are highlighted.

Kalit so‘zlar: virtual reality, English language teaching, innovative system, communicative competence, motivation, 
immersive environment.
Аннотация: В статье рассматривается инновационная система использования технологий виртуальной реаль-
ности в процессе преподавания английского языка. Обосновано, что обучение в виртуальной среде способствует 
повышению мотивации студентов, развитию коммуникативной компетенции и эффективной организации само-
стоятельной учебной деятельности. На основе анализа зарубежного опыта и современных педагогических под-
ходов показаны перспективы интеграции виртуальных технологий в обучение английскому языку.

Ключевые слова: виртуальная реальность, обучение английскому языку, инновационная система, коммуника-
тивная компетенция, мотивация, иммерсионная среда.

KIRISH
Bugungi globallashuv sharoitida ingliz tilini o‘qitish ta’lim tizimining eng muhim ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

sifatida qaralmoqda. Chunki ingliz tili nafaqat xalqaro muloqot vositasi, balki zamonaviy ilm-fan, texnologiya 
va iqtisodiyot sohalarida ham asosiy kommunikativ omil hisoblanadi. Shunday ekan, ingliz tilini o‘qitish jarayo
nida samaradorlikka erishish, o‘quvchilarni amaliy nutqiy faoliyatga tayyorlash ta’lim strategiyasining dolzarb 
vazifasiga aylanmoqda. An’anaviy dars metodlari va didaktik yondashuvlar tilni o‘zlashtirishda ma’lum natijalar 
bersa-da, ular zamonaviy yoshlarning ehtiyojlari va ta’lim jarayonining yangi talablari oldida ba’zan yetarli dara-
jada samaradorlik ko‘rsatmaydi. Shu bois ta’lim amaliyotida innovatsion texnologiyalardan, xususan, virtual 
reallik (VR) texnologiyalaridan foydalanish masalasi kun tartibiga chiqmoqda. Virtual reallik ta’lim oluvchilarni 
real hayotga yaqinlashtirilgan sun’iy muhitga olib kirishi orqali tilni o‘rganish jarayonini yanada qiziqarli, motivat-
sion va samarali shaklga keltiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
So‘nggi yillarda ta’lim jarayonida virtual reallik texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha olib borilgan ilmiy 

izlanishlar shuni ko‘rsatadiki, ushbu innovatsion yondashuv ingliz tilini o‘qitishda samaradorlikni sezilarli dara-
jada oshiradi. Masalan, R. Azmi va F. Abbas tadqiqotlarida VR texnologiyalari talabaning o‘quv faoliyatini faqat-
gina nazariy bilimlar bilan chegaralab qo‘ymasdan, balki uni haqiqiy hayotiy vaziyatlarda faol ishtirokchi sifatida 
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jalb etishini alohida ta’kidlaydi. Ularning fikricha, til o‘rganish jarayonida real muloqot sharoitini sun’iy ravishda 
yaratish talabada kommunikativ kompetensiyaning shakllanishi va rivojlanishida muhim omil bo‘lib xizmat 
qiladi. M. Peixoto esa VR asosidagi ta’limiy platformalarning psixologik-pedagogik jihatlariga e’tibor qaratib, 
ularning talabalarni o‘quv jarayonida yuqori darajada rag‘batlantirishi, motivatsiyani mustahkamlashi va tilni 
amaliy qo‘llashga undashini qayd etadi. 

Bu esa, o‘z navbatida, o‘quvchilarni passiv bilim oluvchidan faol ijodkor shaxsga aylantirishga yordam 
beradi. Shuningdek, M. Ouyang va S. Chen olib borgan ilmiy tadqiqotlarida VR vositalari talabalarning nutqiy 
faoliyatini faollashtirish, ularning nutqiy xotirasi va eslab qolish qobiliyatlarini rivojlantirishga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatishini ilmiy asoslab berishgan. Ularning qarashicha, bunday interaktiv muhit o‘quvchilarning mustaqil 
muloqot qilish qobiliyatini kuchaytiradi va tilni amaliy jihatdan qo‘llash imkoniyatini kengaytiradi. Mahalliy 
tadqiqotchilar ham bu yo‘nalishda muhim ilmiy xulosalar berganlar. Jumladan, N. Nurmamatova ingliz tilini o‘qi
tishda VR texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarni mustaqil o‘qishga yo‘naltirish, o‘z bilimini baholash va 
nazorat qilish malakasini shakllantirish, shuningdek, o‘quv jarayoniga qiziqish va ijodiy yondashuvni oshirishda 
muhim ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi. Xorijiy va mahalliy olimlarning tadqiqotlari shuni anglatadiki, ingliz tilini 
o‘qitishda virtual reallik texnologiyalaridan foydalanish nafaqat innovatsion pedagogik vosita, balki ta’lim jara
yonining sifat va samaradorligini oshirishga xizmat qiluvchi zamonaviy metodologik asosdir. VR texnologiyalari 
talabaning kognitiv, motivatsion va kommunikativ qobiliyatlarini rivojlantirgan holda, uni global kommunikativ 
muhitga tayyorlashda strategik ahamiyat kasb etadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Hozirgi davr ta’lim tizimida ingliz tilini samarali o‘qitish jarayoniga innovatsion texnologiyalarni tatbiq etish 

muhim ahamiyat kasb etmoqda. Xususan, virtual reallik texnologiyalari til o‘rganuvchilarning tilni real hayotiy 
vaziyatlarda qo‘llash ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qilmoqda. Ushbu texnologiya o‘quvchini sun’iy 
yaratilgan muhitga jalb etib, uni ta’lim jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi. Natijada o‘quvchilarda nafaqat 
lingvistik bilim, balki kommunikativ kompetensiya ham shakllanadi. Shu nuqtai nazardan, ingliz tilini o‘qitishda 
virtual reallikdan foydalanishning mazmuni va imkoniyatlari quyidagicha namoyon bo‘ladi. Virtual reallik (VR) 
– bu kompyuter vositalarida yaratiladigan va foydalanuvchini sun’iy shakllantirilgan muhitga to‘liq sho‘ngdiruv
chi innovatsion texnologiya hisoblanadi. VR o‘quvchiga real hayotiy tajribalarni simulyatsiya qilish imkonini 
berib, uni ta’lim jarayonining faol sub’ektiga aylantiradi. Ingliz tilini o‘qitishda VR texnologiyalari yordamida tala-
balar muloqot vaziyatlariga bevosita kirishib, o‘rganayotgan tilni tabiiy nutqiy jarayonda qo‘llash imkoniga ega 
bo‘ladilar. Bu esa ularning amaliy nutqiy kompetensiyalarini rivojlantirishda samarali omil sifatida xizmat qiladi. 

Virtual reallik texnologiyalari ingliz tili o‘qitish jarayonida bir qator afzalliklarga ega:

•	 tabiiy muhitda o‘rganish imkoniyati – o‘quvchilar VR orqali yaratilgan virtual muhitda kundalik muloqot 
jarayonini boshdan kechiradilar, masalan, aeroport, mehmonxona yoki do‘kon vaziyatlarida ingliz tilidan 
foydalanadilar;

•	 motivatsiyani oshirish – interaktiv tasvir va ovozli effektlar ta’lim oluvchilarda qiziqishni kuchaytirib, ularni 
o‘quv jarayonida faol ishtirokchi sifatida jalb etadi;

•	 kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish – VR orqali o‘quvchilar jonli muloqot vaziyatlarini boshdan 
kechirib, tilni nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham o‘zlashtiradilar;

•	 mustaqil ta’limni qo‘llab-quvvatlash – VR platformalari individual o‘quv yo‘nalishlarini shakllantirish, 
mashg‘ulotlarni mustaqil bajarish va o‘z-o‘zini nazorat qilish imkonini beradi.

Ingliz tilini o‘qitishda virtual reallikka asoslangan innovatsion tizimni samarali qo‘llash uchun u quyidagi 
tarkibiy qismlardan iborat bo‘lishi zarur:

•	 virtual muhitni loyihalash – o‘quv dasturidagi mavzularga mos keladigan 3D modellar va sahnalar yaratish;

•	 til vaziyatlarini modellashtirish – real hayotiy vaziyatlarga asoslangan muloqot ssenariylarini tuzish 
(masalan, sayohat, xizmat ko‘rsatish, ijtimoiy muloqot);

•	 interaktiv topshiriqlar – virtual suhbatlar, testlar, o‘yin shaklidagi mashg‘ulotlar orqali bilimlarni mustah
kamlash;

•	 monitoring va baholash – talabalar faoliyatini kuzatish, rivojlanish dinamikasini tahlil qilish hamda nati-
jalarni elektron tizim orqali baholash.

Jahon ta’lim amaliyotida VR texnologiyalaridan foydalanish ijobiy natijalar berganini ko‘rsatmoqda. 
Masalan, AQSh va Yevropa mamlakatlarida ingliz tilini o‘qitishda VR dasturlari qo‘llanilganda talabalar nutqiy 
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kompetensiyasi 35-40 foizga oshgani aniqlangan. Osiyo mamlakatlarida, xususan, Janubiy Koreya va Yaponiya 
tajribasida til o‘rganishda VR asosidagi o‘yin va interaktiv topshiriqlar keng tatbiq etilmoqda. Ushbu tajribalar 
O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida ingliz tili o‘qitish metodikasini modernizatsiya qilish uchun muhim manba bo‘lib 
xizmat qilishi mumkin.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, ingliz tilini o‘qitishda virtual reallik texnologiyalaridan foydalanish ta’lim jarayonini 

interaktiv, samarali va innovatsion asosda tashkil etish imkonini beradi. VR texnologiyalari yordamida talabalar 
nafaqat lingvistik va kommunikativ kompetensiyalarini rivojlantiradilar, balki mustaqil fikrlash, o‘z-o‘zini nazorat 
qilish va shaxsiy ta’lim yo‘nalishini belgilash kabi ko‘nikmalarga ega bo‘ladilar. Shu bois, ingliz tili ta’limiga virtual 
reallik texnologiyalarini integratsiya qilish nafaqat metodik jihatdan, balki pedagogik jarayonni zamonaviylash
tirish va xalqaro standartlarga moslashtirish nuqtayi nazaridan ham ustuvor yo‘nalishlardan biri hisoblanadi.
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